piam accipimus; sed detrimentum nobis erit exterrum: tantum malum est segnitia. Judæis ergo non modo nihil profuit Christi adventus, sed etiam nocuit: non Christus illis in causa fuit, sed sua ipsorum segnitia et improbitas. Id vero Christum ipsam audi dicentem: *Nisi venissem, inquit, et loquutus Jerusalem eis, peccatum non haberent: nunc autem excusationem non habent de peccato suo* (Joan. 15. 23). Videm' adventum ejus et venia ipsos privasse, et omnem defensionis modum abstinuisse? Tantum est malum non attendere sibi, neque sua, ut par est, curare. Hoc et in corporibus videre est: eum enim qui oculis laborat, ipse sol caligine effundere solet, sanum vero ne tenebras quidem ledere possunt. Non sine causa dicitur hunc sermonem produco: sed quia multi, cum segnitiam suam culpam, ac improbitatem stuporemque suum corrigere deberent, hac misera cura circumveniunt frigiditates excusationes querentes atque dicentes: *Nisi diabolus esset, non periremus; nisi lex esset, non peccaremus; nisi hæreses essent, non supplantaremur.* Hæc sunt obtentus et pretextus, ut homo: vigilanti enim nihil nocet unquam, sicut dormienti, pigritanti et salutem suam prodeuti, nihil prodest. Idipsum enim et Paulus subindicans dicebat: *Ut qui probati sunt, manifesti sunt in vobis* (1. Cor. 11. 19): hoc est, ne turbomini, neque anxii estote; nihil vobis nocere possunt hæreses. Quod itaque etiam de hæresibus sermo sit, predicta queratio non sic habet, hinc palam est. Prophetia namque est, non consilium; predictio, non admonitio: et illa vox, *Ut, evaditum, non causam, arguiscat.* Quod autem non de dogmatibus jam illi sermo sit, sed de pauperibus et divitibus, de cibo, et de abstinentia a cibo, de opulentorum lascivia et crapula, et de pauperum contemptu, qui penes ipsos erat, forte paulisper id superius narrantem: neque enim alio modo id vobis palam esse potest. Quoniam enim apostoli coperant verbum pietatis seminare, accesserunt statim tria millia, et rursum quinque millia, et illorum omnium erat cor unum, et anima una. Concordia autem causa, et caritatis eorum vinculum, quod tot animas in unum congregabat, pecuniarum contemptus erat. *Nullus enim, inquit, quispiam sibi proprium esse dicebat, sed erant illis omnia communia* (Act. 4. 32). Quia enim radix malorum sublata fuerat, avaritia nempe, omnia advennerant bona: ac deinde mutuo coherabant, a nulla re divulsi. Illud enim movum et tum, frigidum illud verbum, innumera bella in orbem inducens, ex sancta illa Ecclesia eliminatum erat, et in terra perinde habitabant, atque angeli in celo. Non divitibus pauperes invadebant, cum nulli essent divites; nec pauperes a divitibus contemnebantur, cum pauperes non essent, sed omnia essent communia. Ac nemo quidpiam ex illis quæ habebat, suum esse dicebat; neque enim ut hodie, sic tunc se res habebant. Nunc enim sua habentes, erogant pauperibus: tunc vero non sic; sed a propriarum pecuniarum dominio absistentes, et in medio eas deponentes atque com-